



Septiņus gadus RA Mūžizglītības centru vada Iveta Dukaļska, sa-

muzizglītības supervizora amata centra darbiniecēm, kā arī pedagogiem, kuri nesavtīgi darbojušies centra programmu īstenošanā, — Pēterim Vucenlīdzānam, Māritei Rozenfeldei, Ritai Orskai, Aijai Vindecei un Zentai Breidakai.

guve, maksas un kultūras izglītība, mācību semināri, vasaras skolas, speciālistu konsultācijas.

**RA Sabiedrisko attiecību nodaļa**

*M. JUSTA foto*

## PRAST BŪT VIESMĪLĪGAM

6. martā parakstīts līgums starp Rēzeknes Augstskolu un Utenas Lietišķo zinātņu universitāti par kopīgas bakalaura studiju programmas "Viesmīlības vadība" īstenošanu, kas sagatavos darbiniekus viesmīlības nozarē.

Studenti varēs studēt gan Rēzeknē (Ekonomikas

un vadības fakultātē), gan Lietuvā, kā arī saņemt abu augstskolu diplomus. Plānots, ka reflektantu uzņemšana jaunajā studiju programmā tiks uzsākta šogad. Studiju programmu vērtējuši starptautiskie eksperti, un šobrīd tā tiek gatavota licencēšanai Latvijā.

*Sagatavoja Aija ZUJA*

## SMĒLĀMIES IDEJAS RUMĀNIJĀ

Ir pagājuši četri mēneši, kā mēs, Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas kolektīvs, uzņēmām pirmajā darba vizītē mūsu sadarbības partnerus — bulgārus, turkus, poļus, igauņus, rumāņus un ungārus, ES projekta *Comenius* aktivitātē "Skolu daudzpusējā partnerība" dalībniekus.

Otrā darba vizīte notika Rumānijā, mūsu sadarbības pilsētā Costesti, kur dzīvo 11 tūkstoši cilvēku, pārsvarā visi rumāņi. Rumāņu tauta kopj savu kultūru, tradīcijas, par ko pārliecinājamies, jau ielidojot Bukarestē. Stacijas laukumā bija ļoti daudz koka, stikla, šūtu un austu tautas daiļamata meistarū darinājumu. Nacionālais kolorīts, krāšņā krāsu gamma bija apbrīnas vērts.

Mūsu sadarbības partneri ir arodskola ar lauksaimniecības novirzienu. Redzējām, ka rumāņu pasniedzēji nav aizmirsuši veco: skolas muzejā var apskatīt arkdu, sējmašīnu, plaujmašīnu. Mūs iepazīstināja arī ar jaunajām tehnoloģijām, modernu tehniku, kā to pielieto. Bet brīvajā laikā ru-



māņu tehnikuma audzēkņi dzied un dejo. Audzēkņu koncerts pārliecināja par jauniešu milestību uz tautas dziesmu un tautas deju. Tik daudzveidīgus, svinīgus un krāšņus tautas tērpus izdodas redzēt reti. Tie mūs, skatītājus, apbūra.

Izpildīšanas kultūra, graciozitāte, muzikalitāte un horeogrāfija bi-

ja visaugstākajā līmenī.

Mēs atgriezāmies ideju bagātās, lai gatavotu mājas darbus trešajai vizītei, kas notiks maijā beigās Igaunijā.

**Valentīna ŠIDLOVSKA,**  
RVPĢ direktore  
**Galina SMANE,**  
angļu valodas skolotāja

Šogad konkursu vadīja 8.a un 9.a klases skolēni Santa Bistrova, Iluta Oborenko, Mariņa Morozova, Samanta Meško, Zane Inguleviča un Aleksandrs Kolesnikovs, kuri bija iejutušies pasaku varoņu lomās. Sniegbaltīte, Ķēniņiene un rūķiši, izspēlējot pasakas fragmentus, kopā ar mājturības skolotāju Anitu Doroščonoku vadīja meitenes caur dažādu uzdevumu labirintiem. Konkurss 12 dalībniecēm vajadzēja piesūt pogu, klāt galdu, zināt dažādus ēdienu nosaukumus, sasiet kaklasaiti, savērt krelles. Mājas meitenes gatavoja cepures. Konkursa gaitā katra dalībniece iepazīstināja žūriju un skatītājus arī ar savu talantu. Atklājām, ka meitenes ir talantīgas stāstnieces, dejotājas un dziedātājas, frizieres, kulināres, mākslinieces. Meitenēm dziesmas un dejas palīdzēja gatavot, kā arī par konkursa muzikālo noformējumu rūpējās skolotāja Anna Kluša. Viens no interesantākajiem konkursa uzdevumiem, pēc dalībnieku domām, izrādījās dejojot valsī. Paldies mēiteņu kavaleriem — Andrim Vugulam, Maksimam Rapšam, Artim Kolosovam, Aleksandram Samsonovam, Vadimam un Ruslanam Jegoroviem, Romānam Prokofjevam, Jurim Virskuļam un Viktoram Kuzņecovam, kā arī deju skolotājai Anitai Cercenei.

Žūrijai (Silvijai Freibergai, Ingridai Kornutai, Natālijai Keisterei un Evitai Kubeckai) nācās krietni pastrādāt, vērtējot meiteņu teicamo sniegumu. Par piedalīšanos konkursā tika apbalvotas **Laura Lempa, Svetlana Šilova** un **Olesja Krivenko**. Konkursa dalībniecēm tika piešķirti diplomi dažādās nominācijās: "Labākais talants" — **Karīna Rei-**



**nikova**, "Mis cepurniece" — **Samanta Priževote**, "Mis saimniece" — **Kristīne Orlova**, "Mis elegance" — **Natālija Rastopčina**, "Mis apģērba meistare" — **Ksenja Golovneva**, "Mis rokdarbniece" — **Ieva Švarce**. 3. vietu un skatītāju simpātijas titulu ieguva **Alina Vasjkova**, 2. vietu konkursā ieņēma **Sintija Onužane**, un "Supermeitene 2014" ir 8.a klases skolniece **Baiba Kauliņa**.

Skolas zēni konkursam arī gatavojās ļoti īpaši — 8. marta priekšvakarā tika sveiktas visas skolas meitenes: gan konkursa dalībnieces, gan klasesbiedrenes, gan skolotājas. Zēnu dziesmas un skaistie ziedi iepriecināja meiteņu sirdis: Un konkursa noslēgumā čaklākie valša dejotāji uz deju aicināja arī skolotājas.

Vēlreiz paldies visiem konkursā dalībniekiem par jauko sniegumu un skolotājiem, kuri palīdzēja meitenēm gatavoties konkursam!

**Anita DOROŠČONOKA,**  
direktora vietniece  
audzināšanas jomā